UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:          /PGDĐT

V/v tuyên truyền Luật Căn cước

trong các đơn vị, cơ sở giáo dục

        Bình Sơn, ngày         tháng 5 năm 2024

                            Kính gửi:

- Các trường Mầm non và cơ sở độc lập tư thục;

- Các trường Tiểu học;

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

- Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 974/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 02/5/2024 của Sở

GDĐT Quảng Ngãi về việc tuyên truyền Luật Căn cước trong các đơn vị, cơ sở

giáo dục, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường thực hiện nội dung như

sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền đến đội ngũ cán bộ, giáo viên, người lao

động và học sinh tại đơn vị, cơ sở giáo dục nội dung Công văn số 2141/UBND-

NC ngày 26/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Trong đó, tập trung phổ biến vị trí,

vai trò và tầm quan trọng, nội dung của Luật Căn cước và các văn bản quy phạm

pháp luật quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành (Tài liệu tuyên truyền về Luật Căn

cước năm 2023 sẽ được thường xuyên cập nhật trên trang Thông tin điện tử Công

an tỉnh, địa chỉ https://congan.quangngai.gov.vn; tại chuyên mục TÀI LIỆU

TUYÊN TRUYỀN) với nội dung và cách thức phù hợp với từng đối tượng, góp

phần nâng cao nhận thức, hiểu biết của cán bộ, giáo viên, nhân viên; tạo sự đồng

thuận và phối hợp trong quá trình triển khai thực hiện Luật Căn cước.

2. Lồng ghép, đổi mới phương thức tuyên truyền phù hợp tại đơn vị trường

học để việc tuyên truyền Luật Căn cước toàn diện, hoặc thông qua các trang

thông tin điện tử, mạng xã hội (Facebook, Zalo...).

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

      Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-05-04T11:19:46+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-05-04T13:50:38+0700

		2024-05-04T13:50:38+0700

		2024-05-04T13:50:38+0700